ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

TỈNH QUẢNG NAM

BAN THƯỜNG TRỰC

Số:253/MTTQ-BTT
  V/v phối hợp tổ chức các lớp tập huấn tuyên truyền pháp luật năm 2014
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày 17 tháng 10  năm 2014

Kính gửi: Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố  Tam Kỳ và huyện Hiệp Đức
Thực hiện Kế hoạch số 04/KH-MTTQ-BTT, ngày 11/3/2014 của Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh về triển khai thực hiện Đề án “Tiếp tục xây dựng và đẩy mạnh công tác tuyên truyền vận động chấp hành pháp luật trong cộng đồng dân cư giai đoạn 2013-2016” năm 2014,  Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh phối hợp với Hội đồng phối hợp phổ biến giáo dục pháp luật tỉnh tổ chức 02 lớp tập huấn, củng cố, phát triển nhân rộng “Nhóm nòng cốt” cho 200 vị là thành viên nhóm nòng cốt ở thành phố Tam Kỳ và huyện Hiệp Đức.

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố Tam Kỳ và huyện Hiệp Đức phối hợp thực hiện một số nội dung sau:
1. Thời gian, địa điểm:
- Thời gian: 01 buổi từ 7h30’ đến 11h30’;

Đề nghị các địa phương chủ động bố trí thời gian mở lớp, trong khoảng thời gian từ ngày 03/11/2014 đến ngày 07/11/2014 và gởi lịch mở lớp về Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh (qua Ban Dân chủ- Pháp luật) trước ngày 27/10/2014 để mời báo cáo viên.

- Địa điểm: Đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện, thành phố sắp xếp, bố trí địa điểm phù hợp tại địa phương.

2. Số lượng, thành phần:
- Mỗi địa phương tổ chức 01 lớp tập huấn.
- Số lượng học viên: mỗi lớp là 100 học viên.

- Thành phần: thành viên nhóm nòng cốt trên địa bàn huyện, thành phố.
3. Nội dung tập huấn:
- Bồi dưỡng kỹ năng hòa giải, kỹ năng tuyên truyền và vận động nhân dân chấp hành pháp luật.
- Một số nội dung chủ yếu của Pháp lệnh Thực hiện dân chủ ở xã, phường, thị trấn.

4. Kinh phí và hình thức thanh toán:
- Kinh phí tổ chức lớp tập huấn, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh đảm bảo cho đơn vị tổ chức lớp số tiền: 11.400.000đ/01lớp, để chi các nội dung sau:
+ Hỗ trợ tiền ăn cho đại biểu không hưởng lương:

100 người x 60.000đ/01 ngày = 6.000.000đ (kèm theo danh sách ký nhận, có xác nhận của UBMTTQVN huyện).
+ Chi tiền báo cáo viên: 500.000đồng/01 người/01 ngày x 02 người = 1.000.000đ (danh sách ký nhận, có xác nhận của UBMTTQVN huyện).
+ Trang trí hội trường (khẩu hiệu): 1.000.000đ (kèm theo hóa đơn tài chính)

+ Hỗ trợ tiền nước uống, bánh kẹo: 100 người x 15.000đ/01 người/01 ngày = 1.500.000đ (có kèm theo hóa đơn tài chính).
+ Hỗ trợ tiền tài liệu: 15.000đ/01 tập x 100 tập = 1.500.000đ (Hợp đồng, thanh lý Hợp đồng, Hóa đơn tài chính, danh sách ký nhận tài liệu kèm theo tài liệu).
+ Hỗ trợ tiền Văn phòng phẩm: 400.000đ (kèm theo hóa đơn tài chính).
- Chậm nhất 03 ngày sau khi kết thúc lớp tập huấn, đề nghị các đơn vị gởi chứng từ thanh toán về Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh (qua Ban Dân chủ- Pháp luật) để quyết toán kinh phí theo quy định.
5. Khẩu hiệu của lớp tập huấn:
Tập huấn triển khai thực hiện Đề án “Tiếp tục xây dựng và đẩy mạnh công tác tuyên truyền vận động chấp hành pháp luật trong cộng đồng dân cư giai đoạn 2013-2016” năm 2014.
Vậy, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố Tam Kỳ và huyện Hiệp Đức tích cực phối hợp tổ chức đạt kết quả 02 lớp tập huấn nêu trên./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- BTT Ủy ban MTTQVN tỉnh;

- Lưu: VT, Ban DCPL.

	TM. BAN THƯỜNG TRỰC

PHÓ CHỦ TỊCH
Đã ký
Nguyễn Phi Hùng